
Viti, Sem Nr Modulet
1 Matematikë
2 Prodhim Bimor
3 Mikroekonomi I
4 Sociologji
5 Gjuhe e Huaj I
6 Bazat e të Drejtës
1 Matem. Ekonomike
2 Prodhim Shtazor
3 Makroekonomi I
4 Statistikë 
5 Gjuhë e Huaj II
6 Komunikim në Biznes
1 Histori e Doktrinave Ekonomike
2 Hyrje në Ek e Prodh Bujqësor
3 Hyrje në Ekonomi Bujqësore
4 Informatikë
5 Statistikë Biznesi
6 Ek. Bur.Nat. & Ambje
1 Financë
2 Politikat e Bujqësisë dhe Ushqimit
3 Kontabilitet
4 Ekonomia e Turizmit
5 Marketing

Drejtim i Fermave
Drejtim Agrobiznesi

1 Zhvillimi Rural i Qendrueshem
2 Politikat Evropiane te Bujqesise
3 Ekstension Rural
4 Ekonomi Agroushqimore
5 Integrim Europian

Paraja dhe Bankat
Analize financiare

Menaxhim Karriere 
Demografi 
Njohuri mbi Informacionin

1 Praktike profesionale
2 Teza Bachelor

1+2+3+4+5+6

Viti II, Semestri II (4)

Modul me Zgjedhje 1

6

KURRIKULA E STUDIMEVE E CIKLIT TE PARE (Bachelor)
ne “Ekonomi dhe Politikat e Zhvillimit Rural”

Viti I, Semestri I (1)

Viti I, Semestri II (2)

Viti II, Semestri I (3)

Totali i Krediteve

Viti III, Semestri I (5)
Modul me Zgjedhje 2

6

Modul me Zgjedhje 3

7

Viti III, Semestri II (6)



Kredite
7
4
7
4
3
5
6
4
6
6
3
5
5
5
5
4
6
5
5
5
5
5
5

5
5
6
5
5
5
5

5
5

4
4
4

16
9

180

KURRIKULA E STUDIMEVE E CIKLIT TE PARE (Bachelor)


